

Frederiksberg Materialhandel ApS

**Rødovre Centrum 208
2610 Rødovre**

CVR-nr. 89 98 03 13

Årsrapport 2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den:

4. marts 2019

Svend Arne Svendsen
Dirigent

ÅRSRAPPORT 2017/18

(36. regnskabsår)

INDHOLD

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3-4
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse	6
Balance, aktiver	7
Balance, passiver	8
Noter	9-10
Anvendt regnskabspraksis	11-14

VIRKSOMHEDSOPLYSNINGER

Virksomheden

Frederiksberg Materialhandel ApS
Rødovre Centrum 208
2610 Rødovre

CVR-nr.

89 98 03 13

Regnskabsår

1. oktober - 30. september

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har bestået i detailhandel og dermed beslægtet virksomhed.

Selskabets direktion

Svend Arne Svendsen

Selskabets revisor

Haamann A/S, Statsautoriserede revisorer
Filmbyen 20
2650 Hvidovre
CVR.nr. 24 25 69 95

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har bestået i detailhandel og dermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der er for regnskabsåret ingen usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning og måling

Vi henviser til note 8 hvor forholdet er nærmere beskrevet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret opnået et resultat på kr. -12.725.130, hvilket selskabets ledelse ikke finder tilfredsstillende.

For det kommende år forventes et tilfredsstillende driftsresultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE
1. oktober 2017 - 30. september 2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> tkr.
Bruttoresultat		6.425.385	15.050
Personaleomkostninger	1	-6.912.896	-8.148
Afskrivninger		<u>-444.766</u>	<u>-527</u>
Resultat af primær drift		-932.277	6.375
Finansielle indtægter	2	113.644	59
Finansielle omkostninger	3	<u>-12.259.497</u>	<u>-2.796</u>
Resultat før skat		-13.078.130	3.638
Skat af årets resultat		<u>353.000</u>	<u>-800</u>
Årets resultat		<u>-12.725.130</u>	<u>2.838</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-12.725.130</u>	<u>2.838</u>
		<u>-12.725.130</u>	<u>2.838</u>

BALANCE 30. september 2018

AKTIVER

	Note	2017/18 kr.	2016/17 tkr.
<u>Anlægsaktiver</u>			
Materielle anlægsaktiver			
Grunde og bygninger		2.681.311	2.766
Indretning lejede lokaler		335.624	512
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		299.679	436
		<u>3.316.614</u>	<u>3.714</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.427.027	2.000
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	5.200
Andre tilgodehavender, langfristet		0	5.000
Deposita		871.983	784
		<u>2.299.010</u>	<u>12.984</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>5.615.624</u>	<u>16.698</u>
<u>Omsætningsaktiver</u>			
Varebeholdninger			
Varebeholdninger		9.157.824	10.962
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		81.307	224
Andre tilgodehavender		15.719	0
Periodeafgrænsningsposter		0	1
		<u>97.026</u>	<u>225</u>
Værdipapirer		<u>2.537</u>	<u>3</u>
Likvide beholdninger		<u>479.002</u>	<u>1.582</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>9.736.389</u>	<u>12.772</u>
Aktiver i alt		<u>15.352.013</u>	<u>29.470</u>

BALANCE 30. september 2018

PASSIVER

	Note	2017/18 kr.	2016/17 tkr.
<u>Egenkapital</u>	4		
Anpartskapital		200.000	200
Overført resultat		9.574.562	22.300
Egenkapital i alt		<u>9.774.562</u>	<u>22.500</u>
<u>Hensatte forpligtelser</u>			
Hensættelse til udskudt skat		<u>0</u>	<u>353</u>
<u>Gældsforpligtelser</u>			
Langfristede gældsforpligtelser	5		
Prioritetsgæld		<u>1.498.846</u>	<u>1.689</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristet gæld	5	132.225	125
Leverandører af varer og tjenesteydelser		113.296	2.174
Gæld til tilknyttede virksomheder		832.369	478
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.517.917	0
Selskabsskat		785.334	785
Anden gæld		697.464	1.366
		<u>4.078.605</u>	<u>4.928</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>5.577.451</u>	<u>6.617</u>
Passiver i alt		<u>15.352.013</u>	<u>29.470</u>
Eventualforpligtelse	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	8		

NOTER

	2017/18 kr.	2016/17 tkr.		
1. <u>Personaleomkostninger</u>				
Lønninger	6.088.089	7.264		
Pensioner	688.103	704		
Sociale omkostninger	136.704	180		
	<u>6.912.896</u>	<u>8.148</u>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>20</u>	<u>24</u>		
2. <u>Finansielle indtægter</u>				
Tilknyttede virksomheder	39.261	0		
Andre finansielle indtægter	74.383	59		
	<u>113.644</u>	<u>59</u>		
3. <u>Finansielle omkostninger</u>				
Tilknyttede virksomheder	8.641	9		
Andre finansielle omkostninger	12.250.856	2.787		
	<u>12.259.497</u>	<u>2.796</u>		
4. <u>Egenkapital</u>				
	Anparts- kapital	Overført resultat	I alt	
Egenkapital 1. oktober 2017	200.000	22.299.692	22.499.692	
Overført af årets resultat		<u>-12.725.130</u>	<u>-12.725.130</u>	
Egenkapital 30. september 2018	<u>200.000</u>	<u>9.574.562</u>	<u>9.774.562</u>	
5. <u>Langfristede gældsforpligtelser</u>				
	30.09.2017 gæld i alt tkr.	30.09.2018 gæld i alt kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Prioritetsgæld	<u>1.814</u>	<u>1.631.071</u>	<u>132.225</u>	<u>980.222</u>

NOTER6. Eventualposter m.v.

Selskabet indgår i et sambeskatningsforhold. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med søsterselskaberne Rødovre Materialhandel ApS, Haslev Materialhandel A/S, Mens Shop ApS, Svend Arne Svendsen Finans ApS samt moderselskabet SA Svendsen Holding ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte, renter og royalties vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med 3. mand. Huslejeforpligtelserne udgør max. tkr. 985.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, tkr. 1.631, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør tkr. 2.681.

8. Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har stillet kapital til rådighed for driften hos associeret virksomhed indenfor koncernen. Lånet er på 15,4 mio. kr. og er efter ledelsens vurdering nedskrevet til 0 kr.

Re-N Technology ApS forventer i det kommende år en igangsætning af projektering/finansiering af udvikling af biogas anlæg således at der opnås en fremtidig indtjening.

Værdiansættelsen af dette tilgodehavender behæftet med usikkerhed og afhænger af det associeret selskabs evne til at generere overskud i fremtiden. Der kan derfor i efterfølgende perioder opstå behov for tilbageførsel af tidligere foretagne nedskrivninger.

Selskabet har lånt tkr. 4.500 til andet selskab til brug for investering. Efter ledelsens vurdering er nedskrevet til kr. 0.

Værdiansættelsen af dette tilgodehavender behæftet med usikkerhed og afhænger af lånetagers evne til at generere overskud i fremtiden. Der kan derfor i efterfølgende perioder opstå behov for tilbageførsel af tidligere foretagne nedskrivninger.
